Quintò quæritur, quid iudicandum sit, quando quis feudum accipit sibi, & suis successoribus, & hæredibus quibuslibet? tunc poterit ne feudum ad extraneum hæredem transeat? Omnes conveniunt, quando feudum datur alicui simpliciter, nulla facta mentione filiorum, vel hæredem, non transire ad hæredem extraneum. Item, quando datur alicui, vt possit transire ad quos voluerit, vel vt arbitratu suo possit de eo statuere, tunc liberum est vasallo feudum ad extraneos hæredes transmittere. Tota difficultas in eo posita est, vt sciatur, quid sit dicendum, quando datum est, sicut

est in questione propositum? Baldus in l. ff. De Rerum di-  
uisione affirmat: feudum tranfire; cuius sententiam secutus  
est Romanus in l. id temporis, ff. De usuria, & idem dice-  
re videtur Iulius Clarus quæst. 23. Sed reuera Baldus suam  
sententiam mutauit, cap. 1. §. Donare, tit. qualiter olim  
poteat feudum alienari; vbi dicit, nomine (quibuslibet  
interdictibus) intelligi in feudis solum eos, qui ab intestato  
succedunt, iuxta id, quod habetur in l. Si quando, C. De  
Inofficioso testamento. Reuera dicendum est, feudum ad  
extraneos hæredes tranfire non posse, nisi id fuerit in in-  
uestitura expresse concessum; nam iure & conditione feudi,  
hoc est proprium, vt non transeat nisi ad hæredes nec-  
cessarios, qui in iure vocantur sui; vel agnati ab intestato  
venientes.

### De iure quod habet beneficiarius in feudo.

#### CAPVT XI.

PRIMÒ quæritur, quid iuris beneficiarius acquirat in  
feudo post contractum vtrique perfectum & abso-  
lutum? De hac questione Arizon in summa de res-  
ponso Feudorum cap. 48. Zazius in Epitome in respo-  
nsis Feudorum parte 6. numero 33. Haanetomus lib. 1. de iure Feudo-  
rum cap. 7. Duarenus in Commentario in consuetudines  
Feudorum cap. 12. Respondeo, consuetudo feudo, benefi-  
ciantium eius quasi dominium acquirere; hoc est, vtile do-  
minium, lib. 2. Feudo, tit. 23. Vnde ipsi datur actio iuris,  
qua potest rem suam vindicare, lib. 2. Feudo, tit. 8.

Secundò quæritur, An beneficiarius feudum alienare  
queat? Respondeo, minimè, ex constitutione Lotharij Im-  
peratoris lib. 2. Feud. tit. 3. qui interdixit, ne in futurum  
feuda alienarentur, nisi in voluntate dominorum; & Fe-  
derici Imperatoris eisdem in libro tit. 55. vbi non solum pro-  
hibetur, ne in futurum fiant alienationes feudi, sed etiam  
vult, vt alienationes antea factæ omnino sint irritæ; quam-  
uis aliqui nunquam nisi hoc nominatum expunatur, ad  
præteritum, sed ad futurum tantum leges pertineant. C.  
De legibus, l. leges. Ad id quæ ibidem Imperator, vt nulla  
temporis præscriptione, rerum Feudalium possit forte tue-  
ri se possint. libro 2. Feudorum tit. 55. §. 1. quæ constitutio  
derogat veteri consuetudini libro 3. Feudorum, tit. 23. &  
lib. item 2. tit. 9. & 44. Et hoc locum habet in alienatio-  
ne feudi sine consensu Domini facta, teste Duarenio loco  
supra allegato, num. 2. In Gallia permissum est vassallis de  
feudo ita vere a bitatu suo, dummodo iura Domini salua  
& integra seruentur.